Congonhas, 07 de junho de 2011 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 2 | Nº 334

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 1

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO Nº. PMC/044/2011

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL, o REGISTRO DE

PREÇOS para futura e eventual aquisição de 8000 (oito mil) sacos de
cimento Portland CP-32 para atender as Secretarias Municipais de Obras
e de Gestão Urbana. Tipo: Menor Preço Unitário. Recebimento do
credenciamento e das propostas: Dia 21/06/2011 de 13:00 às 13:30 horas.
Abertura: Dia 21/06/2011 às 13:35 horas. Maiores informações pelo tel.
(31) 3731-1300 ramal 1156, 1119, 1139 e pelo site:
www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro.

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

INTIMAÇÃO – Pregão PMC/041/2011

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de

carnes para atender a merenda das Escolas da Rede Municipal de Ensino
e aos eventos da Secretaria de Educação. Licitantes habilitadas e
vencedoras: GN Alimentos Ltda. Itens: 2, 3, 4 e 5 e Supermercado
Vidigal Ltda. Item: 1 Congonhas, 07/06/2011. Adelson Miro da Silva –
Pregoeiro.

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA Nº PMC/311, DE 27 DE MAIO DE 2011.

Substitui membro na Comissão Especial de Processo Seletivo
Simplificado constante na Portaria nº PMC/160/2011, alterada pela
Portaria nº PMC/184/2011.

O PREFEITO DE CONGONHAS, no uso das atribuições

que lhe confere o art. 31, inciso II, alínea “i”, da Lei Orgânica do
Município,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear Juliano Resende Cunha em substituição

ao membro Juliana Gonçalves Lacerda, na Comissão Especial de
Processo Seletivo Simplificado, nomeada pela Portaria nº PMC/160, de
15 de março de 2011, alterada pela Portaria nº PMC/184, de 23 de março
de 2011.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Congonhas, 27 de maio de 2011.

ANDERSON COSTA CABIDO
Prefeito de Congonhas

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA Nº PMC/312, DE 27 DE MAIO DE 2011.

Designa servidora que menciona.

O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições

que lhe confere o art. 31, alínea “i”, inciso II, da Lei Orgânica do
Município e,

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 40 da Lei n.º 1.892,
de 12 de janeiro de 1993 e Comunicação Interna n.º
PMC/SEFIN/DTFI/019/2011,

RESOLVE:
Art. 1º Designar a servidora efetiva Marly da Conceição

Ferreira Guimarães – matrícula 60961, Chefe do Departamento de
Fiscalização Fazendária, para exercer cumulativamente e interinamente o
cargo em comissão de Diretora de Tributação e de Fiscalização –
símbolo “D”, durante as férias regulamentares da titular Geralda
Aparecida Ambrósio, no período de 30 de maio a 13 de junho de 2011.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Congonhas, 27 de maio de 2011.

ANDERSON COSTA CABIDO
Prefeito de Congonhas

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA Nº PMC/313, DE 30 DE MAIO DE 2011.

Substitui membro da Comissão Permanente de Medição de Prestação
de Serviços de Transporte, Sinalização e Concessões Públicas,
durante férias do titular.

O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais,

no uso das atribuições que lhe confere o art. 31, inciso II, alínea “i”, da
Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:
Art. 1º Designar Josilene Adriane Miranda Leite, para

substituir Geraldo Eustáquio Rosa na Comissão Permanente de Medição
de Prestação de Serviços de Transporte, Sinalização e Concessões
Públicas, nomeada pela Portaria nº PMC/361, de 25 de maio de 2010,
alterada pelas Portarias PMC/479, de 29 de julho de 2010, PMC/002, de 3
de janeiro de 2011 e PMC/191 de 25 de março de 2011, durante as férias
do titular, no período de 24 de maio à  22 de junho de 2011.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Congonhas, 30 de maio de 2011.

ANDERSON COSTA CABIDO
Prefeito de Congonhas

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA Nº PMC/314, DE 30 DE MAIO DE 2011.

Substitui membro da Comissão Permanente de Medição de Prestação
de Serviços de Transporte, Sinalização e Concessões Públicas,
durante férias do titular.

O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais,

no uso das atribuições que lhe confere o art. 31, inciso II, alínea “i”, da
Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:
Art. 1º Designar Sônia Aparecida Pereira da Paixão, para

substituir Taffarel Eduardo da Cunha na Comissão Permanente de
Medição de Prestação de Serviços de Transporte, Sinalização e

Congonhas, 07 de junho de 2011 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 2 | Nº 334

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 2

Concessões Públicas, nomeada pela Portaria nº PMC/361, de 25 de maio
de 2010, alterada pelas Portarias PMC/479, de 29 de julho de 2010,
PMC/002, de 3 de janeiro de 2011 e PMC/191 de 25 de março de 2011,
durante a licença médica do titular, no período de 23 de maio à  23 de
junho de 2011.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Congonhas, 30 de maio de 2011.

ANDERSON COSTA CABIDO
Prefeito de Congonhas

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:
Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:
Secretaria Municipal de Administração
Secretaria Municipal de Finanças
Secretaria Municipal de Governo
FUMCULT
PREVCON

		2011-06-07T16:01:17-0300
	Congonhas, MG
	FLAVIO SANTANA RODRIGUES:04566893626